Ann.  
Chr.  
1166

*ricus Imperator Barbaruffa obfidiōe perfida intentabat, eriperet. in super quod Ioannes a Neapolitanus Cardinalis legatus venit ab Alex. ad VVilhelmum, ut electi Epifcopo Romam ille mitteret consecrandos, atque ad cauffam Electi Syracufani \* cognofcendam. Sed cum fapiffime Roma Panormum fe conferret Cardinalis, atque frequentes lucri cauffa legationes in Siciliam exoraret, acre in illum fomma à pluribus poftèa cum rifu vfurpatum fcurra contorfis: Viginti tantum paffuum millia Roma Panormum numerare Cardinalem. quod dictum plurimā Ioanni conciliauit inuidiam.*

Margarita b Regina ab Rothomagenfi Archiep. aunculo, vt è confanguineis quempiam mitteret ad VVillemi pueri institutionem in literis, ac pietate efflagitauit. tranfmittit ille Petrum Blefenfem \*. Sed cum in magifterio VVillemi verfaretur, turbis, & coniuratione plurimorum f de his filiis noftros, & Neapolitani jibi vehementer timens, exceffit è Sicilia, neque vllis vel electi precibus, quin abiret, vel promiffis allici vnquam potuit. Abiectis libris tunc VVilhelmum fe ad otium contuliffe palatinum, ait idem Blefenfis c; qui fapè in fuis epiftolis in VVilhelmum Regem inuehitur, & fcriptis commentarium de inftitutione Epifcopi aduerfus Siculos Antifites, qui ad obfequium Regis neglecto fuo grege verferentur in Palatio: nam ij, fi vera narrat Richardus Archiep. Cantuarienfis d in litteris ad Alexan. Pontif. fcriptis per Petrum Blefenfem, per feptennium, vel etiam decem annis ab curia non recedebant.

Acciuit etiam è Gallis Regina Srephanum Comitis Particenfis filium confobripum fuum ætate adolefcentem, eumque mox Cancellarium Regni inftituit, poft ab Romualdo Archiep. Salernitano ad Diaconatum ordinem promotum, Archiepifcopum Panormi à clericis, Populoque vrbs ( Guillelmo Cardinali Papienfis ibi degente, remis probante ) eligendum curauit e; fed aduerfa ætus fortuna è Sicilia foluens in Syriam transfretauit, vbi magna affectus mæftitia an. 1170. è viujs exceffit, & in Ierofolimitano Domini templo honorificè conditus eft f. Huc etiam transmeauit cum vxore, & filio Betrando Andriæ Comite Gilbertus alius Regine confanguineus, quem ipfa & Grauinæ Comitatus titulo, & Regni totius administratione cohonestauerat g. Ex Hispania verò Rodoricum vulgò Henricum nuncupatum, ex patre Nauarræ Rege nothum fratrem cocouit, eique Montis Cauiofi Comitatum cum oppidis fuis, vt Comes Goffridus poffederat, & filiam Regis Rogerij notham vxorem ( vt fupra diximus ) tribuit b. Pietate, & religione illuiftris Regina Margarita cœnobium ordinis D. Benedicti non longè ab oppido Maniace, atque iterum alterum, fed monialium domicilium iuxta S. Marcum oppidum fub tit. S. Saluatoris erexit. anno falut. 1183. die 1. angufti, ætæ fux an. 33. Panormi fuos claufit dies. cuius poftmodum corpus in templum celeberrimum Montis regalis trãflatum, & in augufto fepulchro claufum eft, hac adiecta infcriptione.

*Hic Regina iaces regalibus edita cunis,  
Margarita, tibi nomen quod mrisibus vnis,  
Regia progenies, per Reges ducta propago  
Vxor Regis eras, & nobilitatis imago*

E

Si

a ad eund.  
ann. n. 70.  
\* Richardi.

b Bar. l. c.  
n. 72.

\* hic fuit  
Archidia.  
eaci. Batio-  
menfis An-  
glie electio-  
nem Arch.  
Neap. recu-  
fauit: eius  
opera bo-  
ne funt: ce-  
lebrissima.  
c ex eod.  
Rejen ep.  
66. 590.  
d apud Ba-  
ron 16. 12.  
an. 1176.  
n. 30.

e nos infra  
f. 121.

f ex Gmll.  
Archiep.  
Tyri.

g Fazell. fo.  
464. 465.  
466. Ca-  
pyc. fol. 83.  
121. 134.

b Cypre. f.  
118.  
i nos lib. 1.  
not. 2. f. 317  
Obitus,  
& fepul-  
chrum  
Reginæ  
p. arg.

*Sit taceam, quibus ipsa replex praeconia, mundum  
Regem V. satis est peperisse secundum,  
Vndecies centum, decies octo, tribus annis \*  
Post hominem Christum migrans necis eruta damnis  
Lux ea, quae populis dant Petri festina catena  
Hic te de nebulis tuis ad loca lucis amana.*

Quam egregie praeterea Alexandri, Pontificis gratiam promeritus sit VVilhelmus noster, siue cum Romae ille premeretur Imperatoris obsidione, siue cum Venetias se contulit, ut ibi in eo congressu cum Friderico exitum tot mala, quae per Italiam grassabantur, inuenirent, lege apud Baronium a; mea enarrare non refert, inuuisse tamen proderit. inde auctoritate eiusdem Pontificis inacta est inter Imper. & Regem pax, ut legere est in Archiep. Salernitani chronico his verbis: *In nomine Dei patris, & filij, & Spiritus sancti. Amen. Nos Fridericus Dei gratia Romanorum Imperator, & semper Augustus, & Henricus Rex filius noster interuentu venerabilis patris nostri Alexandri Dei gratia Summi Pont. & fratrum suorum Cardinalium pro parte nostra. & bare dum nostrorum pacificamur vobiscum domine VVilhelme eadem gratia illustris Rex Sicilia, &c. anno dominice incarnationis 1177. mense aug. 10. ind. Ceterum nec militaris laus deneganda VVilkelmo, qui, ut pluribus Nicetas b profequitur, comparata classe Dyrrachium, & Thessalonicam expugnauit; ea vero res adeo flammam inter Latinos, & Graecos excitauit inuidiae, ut idem Nicetas scripserit: *tanto discordia vallo inuicem dirempti sumus, ut ullo modo animi coniungerentur, & scorporibus coniuncti in iisdem adibus habitemus. Sed non minora postea ab Graecis damna perpeffi sunt Siculi.**

*De VXORE VVilhelmi II.*

Rex nec Emanuelis Graeci Imper. filiam Iuramutriam nomine, nec Friderici I. Romanorum Imper. gnatam ducere voluit, quod foedus, amicitiamque cum Ecclesiae hostibus execraretur. duxit vero Ioannam Henrici Regis Angliae minorem filiam de Alexandri Pont. consilio, intercedentibus nuntijs Elia Troyae, Arnulpho Capacij Episcopus, & Florio de Camarota Iustituario; quam 25. trimum classe Alphanus Archiep. Capuanus, Richardus Electus Syracusanus; & Comes Robertus de Calerta c honorifice Neapolim primus, inde Panormum exportarunt; ibi an. 1177. mense Feb. in regio Sacello S. Petri inito matrimonio coniugem Regia corona exornauit d, & uti narratur in additionibus Ioannis Abbatis ad Chronicon Sigisberti: *in dotaltium ei concessit Ciuitatem Montis Sancti Angeli, ciuitatem Vasta cum omnibus iustis tenementis suis, & pertinentijs eorum, in seruitio autem concedimus ei de tenementis Comitum Gualfridi, Alifanae, Pefcbiam, Birum, Caprice, Baranum, Selicum, & omnia alia, quae idem Comes honore eiusdem Comitatus Montis Sancti Angeli tenere dignoscitur.*

VVilhelm<sup>9</sup> Rex tot victorijs, & Imperij felicitate auctus, ita appellatur in quodam priuilegio: *anno Regis domini nostri Serenissimi VVilhelmi Sicilia, & Italia gloriosissimi Regis 17. Jul. an. 1183.* Sed Ingoriū quod ei Ioanna coniux nullam peperisset sobolem dicit Ricchardus de Sancto-germano illius aui verax Scriptor: *Is, ait, per quem Reges*

\* 1183.

ibid. n. 1.  
v. 2.pax vuil  
lelm. cu  
Imper.  
Frid. I.b in Andr.  
apud Bar.  
an. 1183. n.  
12.e ex Remm.  
apud Bar.  
an. 1176.  
n. 1. & 2.  
d nos infra  
in not Pa.  
ad a. 1177.  
f. 126.e apud Me  
naji. S. So  
pbia de Be  
neuenio fo  
78.  
fn. 5. apud  
me.Ann.  
Cברי.  
1167V. uill.  
II rex  
solus.

1177

Ann. Cbr. 1177 Reges regnant, & Principes dominantur, fecit Guillelmum II. praecunctis terrae Regibus gloriosum; in hoc tamen inglorium illum reddidit, qui eū prolis negatione multauit, conclusi enim uterum consortis illius, ut non pareret, vel conciperet filium, & ne relinqueret sui superstitem super terram: post erat ipsi Regi amica quadam CONSTANTIA in Palatio Panormitano, quam idem Rex de consilio Archiepiscopi Panormitani Gualterij Henrico Alemannorum Regi filio Frederici Romanorum Imperatoris in coniugem tradidit; quo etiam procurante factum est: ut ad Regis illius mādatum omnes Regni Comites sacramentum praeisterint in Troya Apulie<sup>a</sup>, quod si Regem ipsum absque liberis mori contingerit, à modo de facto Regi tamquam fideles ipsius amice tenerentur, & dicto Regi Alemania viro eius.

1183 VVilhelmus christianae religioni, pietatique addictus cum adolefcere cepisset, patris thesauris in arce repertis ad sacras erigendas, ditandaque ades totus incubuit, & in Monteregeali iuxta Panormū Regiam urbem templum musuo opere; totius orbis celeberrimū, & benedictinum cænobium Diuæ Mariæ dicauit, & instigante Mathæo norario<sup>b</sup> in Gualterij Archiepiscopi Panormitani odium, illud Archiepiscopali exornandum dignitate, à Lucio III. PP. apud Velletram agente exorauit, cum quo ad Monte-Cassinum pergens<sup>c</sup> anno 1183 ea de re est allocutus. eo quoque anno eiusdem Regis auxilio Gualterius Panor. Archiep. templum Panormi maximum, & Cænobium Sancti Spiritus Cisterciensis ordinis condidit. Post Constantiæ amicitiam cum Henrico nuptias, quam in tabulis testamenti hæredem Regni constituerat ob prolis propria defectu, anno sal. 1189. 16. nouemb. ætat. an. 36. regni<sup>23</sup> à Panormi mortem obiuit; eius cadaver è cathedrali templo ad Monteregealense, quod ipse morti propinquus decreuerat, exportatum est. ab an. 1587. hac inscriptione iacet in marmoreo tumulo à Ludouico II. de Torres Archiep. Monterege. excitato.